令和元年１０月４日
都立高等学校長殿

都立中等教育学校長
東京都高等学校特別活動研究会
会長　　藤 野　 泰 郎
（東京都立三鷹中等教育学校長）

令和元年度東京都高等学校特別活動研究会第２回研究協議会の開催について（案内）

　日頃より東京都高等学校特別活動研究会の諸事業に御協力、御支援を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、このたび下記のとおり東京都高等学校特別活動研究会第２回研究協議会を開催することになりました。
　つきましては、校務御多用とは存じますが、貴管下職員に御周知いただき、御出席いただきますようお願いいたします。特に、新たにホームルーム担任や部活動担当となられた若手教員の方々にお勧めの内容となっております。奮ってお申込みいただきますよう、重ねてお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          　記

１　日　時　　　令和元年１０月１８日（金）　午後２時から午後５時３０分まで（午後１時３０分受付）

２　会　場　　　東京都立青山高等学校
　　　　　　　　　所在地：東京都渋谷区神宮前２丁目１番８号
　　　　　　　　　電　話：０３－３４０４－７８０１
　　　　　　　　　最寄駅：■ 東京メトロ銀座線 　外苑前駅(出口３)より		徒歩 ３分
　　　　　　　　　　　　　■都営地下鉄大江戸線 　国立競技場駅より		徒歩１５分
　　　　　　　　　　　　　■ＪＲ中央・総武線 　信濃町駅または千駄ヶ谷駅	徒歩１５分

３　内　容　　　（１）実践報告「中等教育学校における学級活動・ホームルーム活動」
東京都立三鷹中等教育学校　主幹教諭	　　島田　功一郎
（２）研究協議
[bookmark: _GoBack]（３）指導助言　　　　　　　　　　　　　　東京農業大学教授　　木内　隆生　先生

４　その他　　　（１）この研究協議会は、東京都教職員研修センターが実施する教育研究普及事業「計画研究会」を兼ねています。
（２）この研究協議会の受講は、若手教員育成研修１年次（初任者）研修の課題別研修受講の対象となります。
（３）この研究協議会は年間３回の開催を予定していて、今回がその２回目です。
（４）受講者の服務上の取り扱いにつきましては、「研修出張」でお願いいたします。
（５）受講の申込は、「【別紙】研究会　受講（参加）申込書」を本研究会事務局まで、ＴＡＩＭＳメール又はファクシミリで送付してください。
（６）本件に関するお問い合わせは、下記までお願い致します。

	【担当】
　東京都高等学校特別活動研究会事務局
東京都立荒川工業高等学校　 佐藤　壮悟
Tel 　03-3802-1178 　FAX  03-3802-8218

東京都教職員研修センター教育研究普及事業【別紙】

第２回研究会　受講（参加）申込書

申込日　令和元年１０月　　日

東京都高等学校特別活動研究会　担当宛
（東京都立荒川工業高等学校　教諭　佐藤　壮悟）
ﾌｧｸｼﾐﾘ番号03-3802-8218

以下のとおり申込みます。

■受講申込者記入欄
	所属校名
	氏　　名
	連絡先

	１

	電話

	ﾌｧｸｼﾐﾘ

	２

	電話

	ﾌｧｸｼﾐﾘ

（３名以上でのお申し込みの場合は、記入欄を増やすなど、参加者名が分かる形でお送りください）

■通信欄　事務局への伝言、ホームルーム活動等特別活動における質問等がありましたら、御記入ください。

ﾌｧｸｼﾐﾘ番号03-3802-8218